
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БЕРДЯНСК ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Внеочередное заседание № 1 

г. Бердянск 

«01» ноября 2023 г.                                                       № 1/2-ВН 
                                                                         

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе городского округа 

Бердянск Запорожской области, 

утвержденное решением Бердянского 

городского Совета депутатов от 27 

сентября 2023 года № 2/7  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения ранее изданного акта с нормами 

действующего законодательства, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях 

составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных 

государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также 

исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности 

на 2023 - 2025 годы», Бердянский городской Совет депутатов 

 РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе городского округа 

Бердянск Запорожской области, утвержденное решением Бердянского 

городского Совета депутатов от 27 сентября 2023 года № 2/7 (далее – 

Положение).  

1.1. Пункт 1 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один 

год (очередной финансовый год).» 

1.2. Исключить по всему тексту Положения следующие слова «и плановый 

период». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

в печатном издании «Запорожская правда», в печатном издании «Сборник 

муниципальных правовых актов муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области», подлежит размещению на 

официальном сайте Правительства Запорожской области.   

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов                                                                                   В.В. Нечет 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                                        А.Ф. Сауленко 


